MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

COLÉGIO DE APLICAÇÃO

Av. Marechal Rondon S/N, Rosa Elze. CEP: 49100-000

(79) 3194-6930/6931 – direcao.codap@academico.ufs.br

PORTARIA nº 24, de 13 de agosto de 2021.

Nomeia  os  membros  integrantes  da Comissão  de
Reconhecimento  de  Saberes  e  Competências
(CIORSC).

O Diretor do Colégio de Aplicação da Universidade Federal de Sergipe, no uso de suas
atribuições legais e,

considerando a aprovação do Conselho Geral (CONGE) na 8ª
 assembleia ordinária realizada no dia 13 de agosto de 2021;

considerando o art. 5º da resolução nº 48/2014/CONSU.

Resolve:

Art. 1º - Nomear os membros  titulares  da Comissão Interna de Reconhecimento de
Saberes e Competências, os(as) docentes: Carlos Alberto Barreto, Clêane Oliveira dos
Santos e Isabella Oliveira Santana, sob a presidência do primeiro.

Art. 2º - Nomear os membros  suplentes  da Comissão Interna de Reconhecimento de
Saberes e Competências, os(as) docentes: Isabel de Fátima Rodrigues Silva, Marcleia
Elias Moura e Silvânia da Silva Costa.

Art. 3º - A comissão da CIORSC terá mandato de um ano, podendo ser renovado por
igual período.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

______________________________________________
Prof. Me. Carlos Alberto Barreto

Diretor do CODAP/UFS
SIAPE nº 2084908